
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Золотополенская общеобразовательная школа» 

Кировского района Республики Крым 

(МБОУ «Золотополенская ОШ») 

 

ПРИКАЗ 

 

«03» декабря  2025 г.                                                                                                   № 461 - од   

 

О регистрации участников государственной 

 итоговой аттестации по программам основного  

общего образования и итогового собеседования 

по русскому языку в МБОУ «Золотополенская ОШ» 

в 2025/2026 учебном году 

  

            В соответствии с  Порядком проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования, утверждённым 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/551, приказом Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 28.11.2025г. №1827 «О 

регистрации участников государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в Республике Крым в 2025/2026 учебном 

году», во исполнение приказа Отдела образования, молодёжи и спорта администрации 

Кировского района Республики Крым от 02.12.2025г. №121, с целью организации 

регистрации участников государственной итоговой аттестации по программам основного 

общего образования (далее – ГИА-9),  и итогового собеседования по русскому языку 

(далее - ИС-9), информирования обучающихся 9-х классов МБОУ «Золотополенская 

ОШ» и их родителей (законных представителей) о местах регистрации на ИС-9, ГИА-9, 

об  ответственном лице за проведение регистрации ГИА в 2025/2026 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать МБОУ «Золотополенская ОШ», расположенное по адресу с. Золотое Поле, ул. 

Центральная, 16, местом регистрации на ИС-9, ГИА-9 выпускников 9-х классов текущего 

учебного года. 

2. Считать МБОУ «Золотополенская ОШ», расположенное по адресу с. Золотое Поле, ул. 

Центральная, 16, местом регистрации на ИС-9, ГИА-9 выпускников 9-х классов текущего 

учебного года. 

3. Замдиректора по УВР Беркетову  Т.В. назначить ответственным лицом за  

регистрацию на ИС-9, ГИА-9 выпускников 9-х классов МБОУ «Золотополенская ОШ» в 

2025/2026 учебном году. 

4.Замдиректора по УВР Беркетовой Т.В.: 

4.1 ознакомиться с «Организационной схемой регистрации участников государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования» 

(приложение к письму ГКУ «Центр оценки и мониторинга качества образования» от 

01.12.2025 г. № 1024/05-07);  

4.2  в срок до 05.12.2025г. довести до сведения обучающихся и их родителей (законных 

представителей) информацию о месте регистрации на ИС-9, ГИА-9  в 2025/2026 учебном 

году путём размещения информации на официальном сайте школы и информационных 

стендах; 



4.3 в установленные сроки организовать регистрацию участников: 

 4.3.1 ГИА-9 выпускников 9-х классов 2025/2026 учебного года в срок с 22 декабря 2025 

года по 01 марта 2026 года (включительно); 

4.3.2.Итогового собеседования по русскому языку в следующие сроки: 

- на основную дату 11.02.2026: с 22.12.2025 по 27.01.2026; 

- на дополнительную дату: 11.03.2026: с 22.12.2025 по 24.02.2026; 

- на дополнительную дату 20.04.2026: с 22.12.2025 по 06.04.2026. 

5

.

 

К

л

а

с

с

н

ы

м

 

 

р

у

к

о

в

о

д

и

т

е

л

я

м

 

9

-

х

 

к

л

а

с

с

о

в

 

Б

о

ж

е

н

ИО директора __________________ Н.Н.Бебих 

 

С приказом ознакомлены: 

№ ФИО Должность Дата Подпись 

1 Беркетова Т.В. Замдиректора по УВР   

2 Боженко А.А. Классный руководитель   

3 Обухов Д.В. Ответственный за ведение 

сайта ОУ 

  

 


		2025-12-09T15:45:30+0300
	Бебих Наталья Николаевна 
	Я являюсь автором этого документа




